
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
25 DE ABRIL DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 05/2025 – Tipo: menor preço – Objeto: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos – data/horário: 13 de maio de 
2025, às 08:30hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site 
http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site Portal da Transparência | Prefeitura 
Municipal De Pão De Açúcar (paodeacucar.al.gov.br), ou no endereço Avenida Bráulio 
Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 57.400-000, em dias úteis, no horário das 
07 às 13 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação 
enviada ao e-mail .cpl@paodeacucar.al.gov.br

TIÁGO GOMES DOS SANTOS
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará licitação na 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 - SRP. Data da Abertura da sessão: 
12 de maio de 2025 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 
12 de maio de 2025 - Horário: 08:10 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor preço por Item. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para futura e eventual 
aquisição de material de expediente.  Os interessados poderão retirar o Edital na sede 
Administrativa da Prefeitura e através do portal http://www.saojosedalaje.al.gov.br, através do 
sistema BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-
mail cplsaojosedalaje@hotmail.com

São José da Laje (AL), 24 de abril de 2025.

Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra 
Prefeita

Thiago Mendes da Rocha
Agente de Contratação/Pregoeiro

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E 
AGRICULTORAS FAMILIARES DE BELEM – ALAGOAS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ELEIÇÃO SINDICAL
Pelo presente Edital de Convocação a presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Agricultores e Agricultoras Familiares de Belem, convoca todos os associados para participarem 
da ELEIÇÃO SINDICAL para composição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Suplentes, 
que será realizada no dia 24 de maio de 2025 das 08:00 hs as 15:00 hs, com UMA (01) URNA que 
irão funcionar na sede do referido sindicato, localizado na Rua do Comercio nº 329 no centro de 
Belem/AL. O Registro de Chapa será apresentado na Secretaria Geral do Sindicato no horário das 
08:00 às 12:00 no período de 25 de de abril a 09  de maio de 2025; Data de escolha da Comissão 
Eleitoral: 10/05/2025; Prazo para os associados estarem em dias: 24/041/2025. O Edital de 
Convocação encontra-se afixado na sede do sindicato e em órgãos públicos. Belem/AL, 24 de 
abril de 2025. Raquel Avelino da Silva – Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025;
Tipo: menor preço por item; - Processo n.º 0411.0006/2025;
Disponibilidade: ;https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE 
OLHO D'ÁGUA DO CASADO/AL (CONVÊNIO Nº 949596), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 14 de maio de 2025, às 09h (horário de Brasília);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 003/2025;
Tipo: menor preço por item; - Processo n.º 0411.0007/2025;
Disponibilidade: ;https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE 
OLHO D'ÁGUA DO CASADO/AL (CONVÊNIO Nº 943650), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 15 de maio de 2025, às 09h (horário de Brasília);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho D'Água do Casado/AL, 23 de abril de 2025.
LUZIA CRISTINA DE ALMEIDA
Pregoeira/Agente de Contratação

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS CEPAL
AVISO

Encontra-se a disposição no endereço eletrônico: www.imprensaoficial.al.gov.br/licitacoes 
informações sobre coleta de preços para : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E 
PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL.  (82) 3315- 8317.

Maceió, 25 de abril de 2025.

Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 867/2025

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 08/2025 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual Locação de Máquinas impressoras copiadoras multifuncionais 
digitais em linha de fabricação - Data/Horário: 08 de maio de 2025 às 09:00hs (nove horas 
– horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http:// http://www.bnc.org.br
www.tanquedarca.al.gov.br, na sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal de Tanque 
D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, 
centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao 
e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

VALÉRIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 002/2025
Tipo: Menor Preço. - Processo nº: 20250307042AFFG.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de obras e serviços de 
construção de pórticos de entrada, localizados nos Bairros Parujé e Centro, no Município de 
Olho D'Água das Flores - AL.
Data da abertura da sessão pública: 13/05/2025.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Departamento de Licitações e Contratos, localizada na Praça Padre de 
Souza Leite, 60 – Centro – Olho D'Água das Flores – AL. Cep: 57.442-000, através do e-mail 
cploafloresalagoas@outlook.com

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 003/2025
Tipo: Menor Preço. - Processo nº: 2025401016AVFG.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de obras e serviços de 
pavimentação em paralelepípedos nas Ruas Manoel Mizael e Manoel Joaquim da Silva, 
localizadas no Bairro do Futuro, no município de Olho D'Água das Flores – AL.
Data da abertura da sessão pública: 14/05/2025.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Departamento de Licitações e Contratos, localizada na Praça Padre de 
Souza Leite, 60 – Centro – Olho D'Água das Flores – AL. Cep: 57.442-000, através do e-mail 
cploafloresalagoas@outlook.com

Olho D'Água das Flores - AL, 24 de abril de 2025.
LUCIANO DA SILVA SOUSA

Pregoeiro

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 20241010033QHEJ.
Disponibilidade: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas no 
fornecimento de insumos, reagentes com fornecimento de equipamentos em comodato para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Olho D'Água das Flores - AL.
Data de realização: 08 de maio de 2025, às 09h15min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2025
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 202410100040AVFG.
Disponibilidade: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa no fornecimento de 
medicamento para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Olho D'Água 
das Flores - AL.
Data de realização: 09 de maio de 2025, às 09h15min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

Agência de Fomento de Alagoas S.A.

Edital de Convocação para 
 Assembleia Geral Ordinária de 2025

Data: 29 de abril de 2025  

O Diretor Presidente da Agência de Fomento de Alagoas S.A., Eduardo 
Brasil Barreto, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas no art. 
123, 124  da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e no art.17, §1º, do 
Estatuto Social da Agência, CONVOCA os senhores acionistas da 
AGÊNCIA DE FOMENTO DE ALAGOAS S.A. - DESENVOLVE,  
com sede social na Rua Deputado José Lages,972 - Ponta Verde, CEP 
57035-330, Maceió/AL, em primeira convocação, para a Assembleia 
Geral Ordinária de 2025, que se realizará no dia 29 de abril de 2025, às 
10h00, presencial ou por meio de vídeo conferência, a fim de deliberarem 
sobre os assuntos constantes da ordem do dia a seguir:

(a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar às 
demonstrações financeiras referentes ao exercício de 2024.

(b)  Eleger Membros para o Conselho Fiscal.

Maceió, 16 de abril de 2024.

Eduardo Brasil Barreto
Diretor Presidente

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igaci informa que está disponibilizando o formulário de cotação 
referente a um Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. As empresas interessadas terão um prazo 
de 10 (dez) dias úteis, a partir desta publicação, para enviarem suas cotações de preços.
Maiores informações, entrar em contato através do e-mail: igaci.compras@gmail.com

JOSÉ TEOTÔNIO FILHO
Gerente do Setor de Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO O Município de Japaratinga/AL por intermédio do Departamento de 
Licitações vem comunicar aos interessados que retomará a sessão do seguinte pregão 
eletrônico: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO/PIROMUSICAL, INCLUINDO LOCAÇÃO DE 
OPERAÇÃO MARÍTIMA E FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA AS 
FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE JAPARATINGA, no dia 09 de maio de 2025, às 
10:00h, na plataforma .  Japaratinga – Alagoas, 23 de abril de 2025. JOSÉ www.bnc.org.br
SEVERINO DA SILVA Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2025 – 2ª CONVOCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado a Merenda escolar (PNAE). 
Data/horário: 08 de maio de 2025, às 09:00hs (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2025 – 2ª CONVOCAÇÃO
OBJETO: Prestação de Serviços de Ultrassonografia. Data/horário: 08 de maio de 2025, às 
11:30hs (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2025
OBJETO: Aquisição de Materiais permanente destinados a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Data/horário: 09 de maio de 2025, às 11:30hs 
(horário de Brasília).

Belo Monte/AL, 25/04/2025.
DALMO AUGUSTO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 05/2025 – 3ª chamada Processo 
Administrativo n.º 11140021/2024 Tipo: Menor preço por lote Disponibilidade: 
www.licitanet.com.br Objeto: Contratação empresa especializada para aquisição de Vestuários 
adequados para uso das atividades extracurriculares nas escolas, referente ao Programa Escola 
em Tempo Integral, oferecidas aos alunos matriculados nas instituições escolares da Secretaria 
Municipal de Pariconha – Alagoas.   Data de realização: 08 de maio de 2025, às 08h30. 
Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira de Lima Neto Agente de 
Contratação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
DE CHA PRETA/ALAGOAS.
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Chã Preta, Alagoas. CNPJ nº. 10.808.343/0001-30 
com carta sindical Registrada sobre o número 46000.000148/99-59, emitido pelo Ministério do  
Trabalho e Emprego. Sede na Rua José Carneiro Lopes nº 41, CEP: 57.760-000 centro de Chã 
Preta, Estado de Alagoas, Por seu presidente Senhor Valdecir Bezerra Torres, brasileiro, 
solteiro, trabalhador rural agricultor familiar, portadora do NIT: 128.7387479-3 FAZ  
PUBLICAR o edital convocatório para em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º, 
inciso XX; e Art. 21º e 22º do Estatuto Social e em observância a Portaria/MTE nº 3.472 de 
04/10/2023, convocar a categoria dos trabalhadores e trabalhadoras rurais, ativos, inativos e 
aposentados, agricultores e agricultoras familiares do município de Chã Preta/AL, para 
reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária de Alteração Estatutária a ser realizada 
no endereço acima citado às 09h30min (nove horas e trinta minutos) em primeira convocação e 
ás 10h00min (dez horas) em segunda e última convocação no dia 17 de Maio de 2025, 
observando a regra prescrita no Estatuto Social, para discutir e deliberar a seguinte “ordem do 
dia”: 1) Alterar o Estatuto do Sindicato quanto à categoria profissional representada passando  
a mesma a ser definida como: Categoria profissional dos trabalhadores rurais agricultores e 
agricultoras familiares, ativos e aposentados, proprietários ou não, que exerçam suas atividades 
no meio rural, individualmente ou em regime de economia familiar, nos termos do Decreto Lei 
1166/1971, em área igual ou inferior a 02 (dois) módulos rurais, no município de Chã 
Preta/Alagoas; 2) alterar a denominação do Sindicato para Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Agricultores e Agricultoras Familiares de Chã Preta – AL; 3)  Outras alterações Estatutárias, 
Chã Preta/AL, 22 de abril de 2025. 

Valdecir Bezerra Torres                                     
Presidente do Sindicato NIT: 128.7387479-3
Agricultor Familiar, residente na Rua Aureliano Teixeira nº 42 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBA/AL
 AVISO DE LICITAÇÃO - 2 ª CHAMADA

 O MUNICÍPIO DE SATUBA, através do Setor de Licitações avisa que 
realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa fornecedora de pneus e acessórios para a frota de veículos, caminhões e 
máquinas operacionais, destinados a atender as do Município de Satuba/AL. Tipo: Menor 
preço – Item Data e hora da sessão de disputa: 08/05/2025, às 09:00h (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS., através do 
site .  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
no endereço , ou através do portal do município: http://bnc.org.br/sistema
s a t u b a . a l . g o v. b r / p o r t a l / l i c i t a c o e s - 2 - 2 /  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
prefeituramunicipalsatuba2021@gmail.com.  Satuba/AL, 24 de abril de 2025. Fabia 
Romana Ramos Telles Santos. Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. Portaria nº 01/2025

COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE ALAGOAS, 
(COOPERSAUDE-AL)

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa dos Profissionais de Saúde de Alagoas, Coopersaude-AL, no 
uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data (25 
de abril de 2025) são em número de 65 (sessenta e cinco), em condições de votar, para se 
reunirem em Assembleia Geral ordinária e extraordinária, a realizar-se na sua nova sede social, 
à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº 41, Centro, Maceió-AL, às 16:00 horas, com 
a presença de 2/3 (dois terço) dos associados,  em primeira convocação; às  16:30 horas, com a 
presença de metade mais um dos associados, em segunda convocação; ou às 17:00 horas, com a 
presença de no mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os 
seguintes assuntos: 

ORDEM DO DIA:
1 - Prestação das contas do exercício de 2024;
2 - destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas de 2024;
3 - eleição dos componentes do Conselho Administrativo e Conselho Fiscal;
4 - Proposta de Alteração do estatuto da cooperativa;
5 - outros assuntos de interesse social.

Maceió-AL, 23 de Abril de 2025

Márcio Oliveira de Silva
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 – TIPO Menor Preço por Item – OBJETO: Registro de Preços 
para Aquisição de Itens Armarinho e Aviamentos – Parte 01. Data da Disputa: 12 de maio de 2025, às 
09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 29 de abril de 2025, às 08h até às 09h do dia 12 de 
maio de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 60, 
Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde ocorrerá a 
Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 24 de abril de 2025.
Ricardo Lima Torres, Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 – TIPO Menor Preço por Item – OBJETO: Registro de Preços 
para Aquisição de Medicamentos Para Uso da Média e Alta Complexidade – Parte 01. Data da Disputa: 
13 de maio de 2025, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 29 de abril de 2025, às 08h 
até às 09h do dia 13 de maio de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 60, 
Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde ocorrerá a 
Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 24 de abril de 2025. 
Ricardo Lima Torres , Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS 
CEPAL
AVISO

Encontra-se a disposição no endereço eletrônico: www.imprensaoficial.al.gov.br/licitacoes 
informações sobre coleta de preços para AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 
BIOMÉTRICO E BOBINAS TÉRMICAS PARA COMPANHIA DE EDIÇÃO, 
IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS-CEPAL. (82) 3315- 8317.

Maceió, 25 de abril de 2025.

Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Flexeiras informa a instauração do processo licitatório conforme a 
seguir:
Concorrência Pública n° 002/2025
Objeto:  Contratação de empresa especializada para a construção de Unidades Habitacionais no 
Município de Flexeiras /AL
Data: 14/05/2025, às 10h00min.  
Local: Portal de Compras do Governo Federal www.compras.gov.br. 
Editais Disponíveis na Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio 
www.flexeiras.al.gov.br www.compras.gov.br, Portal Nacional de Compras Públicas,   ou ainda 
pelo e-mail .licitacao@flexeiras.al.gov.br

Flexeiras 24 de março de 2025.
Ambrozio Lisboa Junior

Diretor de Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
software de sistema de processo digital, visando à modernização da gestão pública 
e eficiência dos serviços prestados do Município de Limoeiro de Anadia/AL.  
ABERTURA: 12 de maio de 2025, às 09hrs:00mim.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros 
alimentícios, destinados às secretarias municipais de Limoeiro de Anadia – AL
ABERTURA: 13 de maio de 2025, às 09hrs:00mim
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2025 – 2ª CHAMADA
OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Coleta e Transporte de Resíduos Provenientes de Limpeza de Fossas Sépticas e 
Rudimentares
ABERTURA: 14 de maio de 2025, às 09hrs:00mim
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, 
localizada na Praça Boa vista, 20, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-
000, de segunda à sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail 
através do endereço eletrônico: cpl.novostempos@gmail.com ou no site: 
http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia-AL, 24 de abril de 2025.

Mikhael Kennedy Falcão Farias
Pregoeiro

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 - Processo Administrativo Nº 0326020/2025. Tipo: 
Maior Desconto Global - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PA R A P R E S TA R  S E RV I Ç O S  D E  M A N U T E N Ç Ã O  P R E V E N T I VA E 
CORRETIVA/ADEQUAÇÕES PREDIAL E VIÁRIA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, E MÃO-DE-OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA 
NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS COM CUSTO REFERENCIAL DO SISTEMA 
NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
SINAPI E COMPOSIÇÕES PRÓPRIOS NAS EDIFICAÇÕES, PRAÇAS, CISTERNAS, 
OBRAS DE ARTE E PAVIMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOCA DA MATA - ALAGOAS. Data/Horário: 14 DE MAIO DE 2025 às 10h (dez 
horas) - Horário de Brasília.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o  s i t e  h t t p : / / w w w. b n c . o rg . b r ;  P N C P, 
http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 224, 
Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação 
enviada ao e-mail: cplbm111158@gmail.com. Pregoeira - Emanuelle Rezende Felix. PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO

E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=f97b0a03-bb2c-4d49-b70b-aece12480f41

		2025-04-24T22:37:47-0300




